Auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae Nostrae,
vobis et Clero populoque vestro apostolicam benedictionem amantissime in
Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Pf.{rum die 1. mensis Decembris MDCCCCXVIII,
Pontificatus Nostri anno quinto. Benedicfus PP. XV.

Litteras encyclicas Sanctissmi Patris Nostri supra publicatas summa
cum reverentia, filialique obsequio aceeptantes, ut congressus ad pacem populis
reddendam proxime initiandus optatum finem -assequi,” lumineque desuper
imbutus justam pacem nationibus in bello diuturno multimode pressis atque
- yexatis constituere valeat, vigore praesentium sequentia ordinamus:

1. Quilibet sacerdos praeter collectam pro pace praescriptam post
missam celebratam, vel cantatam una cum populo fideli recitet ter ,Ave“
adiecta invocatione ,Regina pacis, ora pro nobis.“ Idem post mlssas prwa!e
celebratas faciendum erit. ;

2. Dominica congressui aperto proxima in qualibet ecclesia parochiali
missae solemni ,Veni Sancte“ praemittendum erit. Ubi autem expositio
Sanctissimi et adoratio haberi potest, laudabiliter instituetur.

; 3. Durante congressu in ecclesiis parochialibus quovis sabbato ss.
rosarium cum litaniis lauretanis pro dono pacis revera congruae cum suis
fidelibus orent sacerdotes. . ; :

4. In scholis catholicis proles recte instruenda in eundem finem
quotidie unum ,Ave“ recitet cum invocationibus: ,Cor Jesu sacratissimum,
miserere nobis.“ ,Sancta Maria, regina pacis, ora pro nobis.“

[tem tempore congressus pro incolumitate regni Mariani, incredibili-
ter hucusque patientis, omnes scholares ad sacramenta semel in communi
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adducantur, incolae vero domorum religiosarum, membraque societatis sa-
cerdotum adoratorum horam integram adorationis hunc in finem una saltem
vice offerre studeant.

5. Ad placandam indignationem Dei peccatis nostris promeritam
vehementer commendamus, ut omnes fideles durante congressu tribus sab-
batis ultro ab escis carnalibus abstineant, meritumque huius actionis pro
Salute reipublicae praesentent.

6. Cuncti durante conventu pro posse pauperibus, finibus et insti-
tutis piis eleemosynas offerre, exitumque congressus felicem tam pro regno
nostro, quam pro toto mundo maturare libenter festinent.

301 ¢
1919

Post mare sanguinis in bello effusi inter nubes lacrimarum novus Ti‘;“:npl::'i‘::
annus nobis illucescit. Innumera enim damna, victimae vitarum, iactura | . anni.
bonorum, atque subversio vere deploranda viam praeteriti ubicunque si-
gnant, praesens autem et futurum nihil boni adusque promittunt. Concussa
est terra nostra, coelumque avelli a nobis videtur. Et nos ipsi horrore
perculsi animis haeremus, cum annum elapsum ingentibus mergere cladi-
bus moesti conspicimus. Et non tantum mortem millionum, qui isto tem-
pore ferro, igne, peste perierunt, ruinam regnorum, quae bellum delevit,
collapsum thronoram et principatuum, quos turbo concussit, dissolutionem
tot familiarum, quas anni bellici dire devastarunt, iacturam dicimus, cladem
nominamus, verum multo magis virus illud animarum serpens, quod men-
tes et corda a Christo avertit, fidem labefactat, fundamentum morum penitus
subvertit, atque exitium pro futuro parat. .

" Hoc est summum malum, quod e bello manat, quodque bono
temporali aeque ac aeterno ita singulorum, sicut nationum ruinam minatur.
Et ideo novum annum in lacrimis oriri dicimus.

At nos’ fratres mala ista minime terreant. Imo, quo maiores adsintr
angustiae et quo duriora crescant pericula, quae animis instant, eo nos
fortius ut Christi athletae certemus oportet. Animas sanare, virus excutere,
vitia curare, deiectos animo Illius amore imbuere atque elevare, in cuius
nomine annum incepimus, nostrum pensum erit. Et si tetrum chaos omnes
circumcingat, spesque nostras suffocari undique spectemus, — ,confidite —
sonant Christi verba — ego vici mundum.“* Et nos mundum universum
— Christo adversantem — superare certe valebimus, attamen si prius nos
Ipsos vincemus, deponentes veterem hominem et novum induti in gratia
Jesu Christi, qui amore suo atque animarum ad opus praegrande omnes
inflammabit.
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Cum igitur pro omnibus votis atque auguriis, quae vos fratres et
filii carissimi in limine novi anni Nobis obtulistis, grates rependimus e cor-
de precamur, ut ,Deus ftotius consolationis,“* qui est pater fuluri saeculi,
vobis benedicat, actiones atque gressus vestros ubique dirigat et ad finem
aeternum perducat. ,Gratia Domini Nostri Jesu Christi cum omnibus vobis.

Amen.“*
1 Joan, 16. 33. 1L Cor. 1. 3. * Apoc. 22. 21,
e
Disciptina 1919 iy |
ieiunii et Vigore Codicis Juris Canonici et facultatis a Sancta Sede Apostolica

p::;‘:;‘r‘;"’"g’;’gobtentae disciplinam ieiunii et abstinentiae in Dioecesi Nostra Quinque-
i ‘Ecclesiensi per annum integrum 1919, observandam eodem prorsus modo
constituimus, quo ea in Litteris Circularibus XVIIL. a. 1917. sub nro 3806.
pro anno 1918. stabilita et publicata est. Dispensationes ibidem concessas
et contentas, quae eodem prorsus modo omnibus, laicis nempe et clericis
competunt, ad spatium anni currentis in Domino concedimus. Omnes autem
indulto hoc utentes provocamus, ut benignitatem Sanctae Matris Ecclesiae
virtutum exercitio, praesertim, operibus misericordiae et eleemosynis repen-
dere velint. Pro eleemosynis imprimis commendamus ,obulum Petri“, ss.
missiones, instituta catholica (societatem preli cath., conferentias Sancti
Vincentii, societatem altaris etc.), necnon ecclesias et scholas catholicas.
Norma haec Dominica Quinquagesimae fidelibus ex ambone per

extensum praelegenda et interpretanda est.
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Facultas ex- Recentes difficultates cum variis parochiis dioecesis Nostrae com-
traordinaria . : . ; E ;
dleperiesi municandi facultatem extraordinariam pro curatis animarum non modo

in imped. Opportunam, sed apprime necessariam reddunt. lis igitur omnibus parochis,
’““*Ifii}mf’“iﬂ' parochiarumque administratoribus, qui in territorio dioecesis supra sic dic-
P% tam lineam demarcationalem inveniuntur, — et si necessitas ita postulaverit
etiam ceteris — facultatem hisce usque ad ulteriora concedo dispensandi
super omnibus et singulis impedimentis matrimonialibus iuris ecclesiastici, sive
publicis, sive occultis, etiam multiplicatis, exceptis tamen impedimentis prove-
nientibus ex sacro presbyteratus ordine et ex affinitate in linea recta, et si dis-
pensatio necessaria sit super mixta etiam religione, praestitis tamen praevie,
consuetis cautionibus; Quoliescunque jam omnia parata sunt ad nupfias,
nec matrimonium sine gravi incommodo differri possit, usque dum ab Ordi-

nariatu dispensatio obtineatur.
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Usus tamen hucusque vigens quoad recursus in negotio dispensatio-
num ab Ordinariatu petendarum ulterius quoque in pleno vigore manet..
Curati igitur praefata facultate tunc tantum utantur, quando dispensatio
prius officiose petita ad tempus matrimonii contrahendi nondum advenerit.
Dispensationes - vero a se concessas sacerdotes statim Ordinario indicare,
easdemque facultate sub hoc numero collata adhibuisse in matriculis
adnotare tenentur. :

Modicae item praestationes ex titulo expensarum iuxta Can. 1056.
solvi solitae Officio dioecesano submittendae erunt.
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In angustiis hodiernis fidelium necessitati magjs consulere exﬁptandaﬁi“;ﬂ?;:;ﬁ
tempus praecepti paschalis adimplendi — vigore facultatis a Sede ApoO- paschalis.
stolica die 17. decembris a. 1917. ad quinquenniun Nobis concessae —
pro anno praesenti a Dominica prima Quadragesimae usque ad festum
Sanctissimae Trinitatis inclusive determinamus. In iis autem locis, ubi
sacrae missiones, exercitia spiritualia, instructiones catecheticae publicae,
aliaeque huiusmodi piae conciones ad populum fidelem habentur, aut
sacrorum ministrorum quoquo modo deerit copia, aliave suppetit rationabilis
causa, adimplementum praecepti paschalis quocunque anni tempore per-
mittimus.
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Nota penuria sacerdotum pensionatorum, tenueque salarium, quod

ipsis hucusque in 2400 coronis annuis stabilitum erat, necessitatem om- Augmentum
nibus perspectam induxerunt pensionem convenienter adaugendi. Collatis 2
igitur iteratis consiliis cleri dioecesani, accedenteque consensu Ven. Capituli
Nostri, fundamento novarum conscriptionum nuper peractarum pensionem -
annuam cuiusque sacerdotis dioecesani secundum normas instituti pensi-
onalis dioec. rudedonati inde a 1. Januarii 1919. ad annuas 3600 coronas